..
----Prefeitura Municipal de Boa Esperança----

/
/

LEI NO 0855/93
DE: 16/12/§j

• Auto~íza o Ex3cutivo Municipal a abrir Crsditos

Supl3m3ntar3s da dotaçõas Orçain3ntárias Consig-
nadas no Orçainanto Corrant3.•

.

O Pr;f;ito Municipal d; Boa Esperança, Estado do

Espirito Santo, Faço saber qua a Câmara Municipal aprovou ! !u

sanciono a seguinta Lai.
ART. lO. Fica o Chafa do Podar Exacutivo Municipal aut·ori

zado a abrir criditos Supl2m2ntar2s d! Dot:açõ1s'

Orçamant:árias Consignadas no Orçamant·.o Corr1nt·.1 no

montanta da CR$ 23.250.400,00 ( vinta a tris mi

lhõas, duzant:os ; cinqusmta mil a quat:roc!l'lt·os cr~

zairos raais), a sabar:

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO

03070202.01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DU PREFEITO.

3.1.1.0 - P!ssoal ...................... 400.000,00

3.1.2.0 - Mat·.arial da Consumo ........... 50.000,00

3.1.3.0 - Sarviços da Tarcairos a

Encargos ................... 1.soo.000,00

03070202.02 - APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNIC1
PIO.

3.1.2.0 - Mataria! da Consumo ........... 60.000,00

3.1.3.0 - Sarviços da Tarcairos a

Encargos ............•......... 30. 000, üü

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03070212.03 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.

3.1.1.0 - Passoal ...................... 520.000,00

3.1.1.3 - Obrigaçõas Patronais ••••••.•• 650.000,00

3.1.3.0 - sarviços da T2rc2iros a

Encargos . •••••.•...•••••• , ••. 5 O O • O O O , O O

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

03080212.04 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA FAZENDA.

3.1.1.0 - Psssoal ..............•....... 750,000,üO

03080332,05 - JUROS E AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTEB

NA.

3.2.6.0 - Encargos da divida Intarna ... 250.000,00

-------------UNIÃO, TRABALHO E HONESTIDADE---------------'

.Senador Eurico Rezende, 780 ·Fone: 768·1143 ·Telex (027)7237 ·Fax (027)768.1446. 29.845-000. Boa Esperança-ES

/
' J

·./ ,•

---Prefeitura Municipal de Boa Esperança----
4.3.5.0 - Amortização da Divida

Int.grna ..••••.•••.•••••••• 1.000.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÃRIA

04140212,06 - TRANSFERENCIA AO FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL E POL!TICA ~

GR!COLA.
3.2.l.4 - Contribuiçõ=s a Fundos •••• 2.148.800,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

08421882.U7 - TRANSFERENCIA AO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA,

3.2.l.4 - Contribuiçõ=s a Fundos .••• 7,628,000,00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS UR

BANOS

10580212,08 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS.

3.1.1.0 - Passoal ...............•... 3.000,000,0ü

3.1.2.0 - Mat=rial d= Consumo .•••••••• 200,000,00
3.1.3.0 - S3rviços d3 T3rC3iros 3

Encargos ................... ,100.000,00

10603271.16 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO E REDES E

LETRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA,CON
FORME LDO.

3.1.3.0 - S3rviços d= T=rc=iros =

Encargos ..•.......•....•.. 1.300.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAOoE

13754282.09 - TRANSFERENCIA AO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE.

3.2.l.4 - Contribuiçõas a Fundos •••• 2.593.600,Uü
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOC!_AL
15814862.lü - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SUCIAL.

3.1.1.0 - Psssoal ...•............•.... 370.000,0ü

15844922.ll - PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO

DO SERVIDOR PÚBLICO.

3.2.8.0 - Contribuição ao PASEP ••••••• 200.000,00

23.250.400,00
( vint= = trâs milhõ=s, duzantos = cinqu=nta mil
= quatroc3ntos cruzairos raais).

-------------UNIÃO, TRABALHO E HONESTIDADE-------------~

"Senador Eurico Rezende, 780 ·Fone: 768-1143 ·Telex (027)7237. Fax (027)768.1446. 29.845-000. Boa Eaperança-ES

• .;

• ----Prefeitura Municipal de Boa Esperança----
ART. 20. -

/

Para fazsr facs as Supl3m3ntaç5ss ds qus trata u
artigo primsiro, fica o Ch3f3 do Podsr Exscutivo

Municipal autorizado a anular parcial 3 totalm3~

ts as ssguintss dotaç53s, a sab3r:

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEI'IQ

03070201,03 - EXPANSÃO DO SISTEMA DE RETRANSMIS-

SÃO DE TV.

3.l.2.0 - Mat3rial d3 Consumo ••••.••.•. 16,300,00

3.l.3.0 - S3rviços d3 Tsrcsiros ;
Encargos ...•................. 51.200,00

4.l.2.0 - Equipam;ntos ; Mat;rial
Psrmanani:s, ... , .. , ..... , ..... 96. 457 ,UO

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03070212.03 - MANUTENÇÃU DA ADMINISTRAÇÃU.

4.l.l.O - Ubras; Instalaç53s •••••...•• 30.000,00

4.l.2.0 - Equipamsntos 3 Matsrial

Psrman::nt:s,.,,, ••....••... , . . 30.138,00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS OR

BANOS.

10580211.07 - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES CUMPLE'IUS PA
RA SERVIDOR MUNICIPAL.

3.1.2.0 - Mat:;rial d; Consumo ••.••.•.. 100.000,00
3.1.3.0 - S;rviços d; Tsrcsiros 3

Encargos .•...........•....... so.000,00

10580211.08 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO COM OFICINA E

LAVADOR DE VE!CULOS.

4.l.l.O - Obras 3 Instalaçõss •••••.•••• 30.00U,üo
4.1.2.0 - Equipamsntos 3 Matsrial

Psrmansnts,, •• ,, ••.••• ,., •. ,, 50, üüü, ao
10582241.09 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTES,

CAMPO DE FUTEBOL, MASSA E VESTIA

RIOS NA ZONA RURAL EM CONVtNIO.
4.l.l.O - Obras 3 Instalaçõ;s .••.•.•••• 50.UUU,00
10583231.10 - DESAPROPRIAÇÃO DE !MOVEIS.

4.1.1.0 - Obras 3 Instalaç53s ••••••••• l45.0üü,Oü

10584481.ll - CONSTRUÇÃO DE SANITÃRIOS PÚBLICUS'

EM SOBRADINHO, KM-20, BELA VISTA ,

SANTO ANTONIOJ VILA TAVARES E MUR-

-------------UNIÃO, TRA8ALHO E HOMr:STIDADE --------------

Senador Eurico Rezende, 780 ·Fone: 768·1143 ·Telex (027)7237 Fax (O;. 1)768.1446. 29.845-000. Boa Eaperençe-ES

• .)

• A

----Prefeitura Municipal de Boa Esperança----

/

Ro DO CEMITE:RIO.

4,1.1.0 - Obras 3 Instalaçõ3s ••••••••• 100.ooo,oo

10585751.13 - CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTOS, MUROS ,
MEIO-FIOS, CALÇADAS NOS LOCAIS DE

SIGNADA PELA LDO.

4.1.1.0 - Obras 3 InstalaçÕ3s ••••••..• 196.050,00

10585751.14 - CONSTRUÇÃO E REMODELAÇÃO DE PRAÇAS

E JARDINS NA SEDE E INTERIOR, CON

FORME LDO.
4,1.1.0 - Obras 3 Instalaçõ3s •.•••••..• 5o.ooo,oo

10603271.16 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES E
LE:TRICAS E ILUMINAÇÃO POBLICA, co~

FORME LDO,
4.1.1.0 -Obras 3 InstalaçÕ3s,,,,,,,,,,,65.645,UU

10764481.17 - CONSTRUÇÃO DE GALERIAS E REDES PLU
VIAIS NA SEDE, VILA TAVARES, VILA'

FERNANDES, BOA MIRA, VILA NOVA, SQ

BRADINHO E SANTO ANTONIO EM CONV~

NIO.

4.1.1.0 - Obras 3 InstalaçÕ3s,,,,,,, .• 30U.üUU,OO

10764491.18 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ESGOTOS SA

NITÃRIOS NA SEDE, AV, DEMOCRATA, '

RUA RAMOS DE OLIVEIRA AGUIAR, SAN

TO ANTONIO, VILA TAVARES, VILA FER

NANDES, BOA MIRA E SOBRADINHO EM

CONV!NIO.

4.1.1.0 - Obras 3 InstalaçÕ3s,,,,,,,,,300.00U,UO

10584831.12 - AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL PARA

SEDE E INTERIOR.

4.1.2.0 - Eq1Jipam3ntos 3 Mat3rial

Parmansnts ....•.....•....... 100.000,00

QL:-_SECRETARIA MUNIC_IPAL_D~ O!JRA~ E_ SERyIÇQS UR

BAN9.ê_-_T~SPORTE

16885341.22 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS E SINALIZA

ÇÃO DE ESTRADAS,

3.1.2.0 - Mat3rial d3 Cons\Jmo ••.•••.•• 100.000,00

16885341.21 - CONSTRUÇÃO, REABERTURA E CONSERVA
ÇÃO DE ESTRADA.

-------------UNIÃO, TRABALHO E HONESTIDADE--------------""

Senador Eurico Rezende, 780. Fone: 768-1143 ·Telex (027)7237. Fax (0;7)768.1446. 29.845-000. Boa Eaperança-ES

• ·.> ,·/

,H

---Prefeitura Municipal de Boa Esperança----

ART. 30.

3.1.3.0 - S2rviços d2 T2rc2iros
3 Encargos .•••..•..••..•...• 45.000,00

4,1.1.0 - Obras 2 Instalaçõ2s •••••••• 200.ooo,oo

16885321.19 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO TERMINAL '

RODOVIÃRIO.

4,1.1.0 - Obras 2 Instalaçõ2s •••••••• 15o.ooo,oo

16885341.20 - CONSTRUÇÃO DE PONTES, BUEIROS, MA
TA-BURROS E CORREDORES EM

NIO.

CONVE

4.1.1.0 - Obras 2 Instalaçõ2s •••••.•. 230.00ü,oO

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL . . - --·- - - - -- --- -

15814862.10 - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL.

4.1.2.0 - Equipam2ntos 2 Mat2rial
P::rman2nt.;, • •• , ,, ,,, , ••. , •.• 30.00U,UU

15814861.25 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFOR
MA DE CASAS PARA PESSOAS DE BAIXA

RENDA.
3.1.2.0 - Mat2rial d2 Consumo •••••••• 140.00o,uo

15814861.26 - AQUISIÇÃO DE COLCHÕES, FILTROS E

COBERTORES PARA PESSOAS CARENTES.

3.1.2.0 - Ma1:2rial d3 Consumo ••••.•.•. 99.680,ou

15814861.29 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CLUBE OURO

VERDE.

3.1.3.0 - S2rviços d2 Tarc2iros 3

Encargos .....•............. 100.000,ou

4.1.1.0 - Obras 2 Instalaçõ2s .••••••• 130.000,oo

15814861.28 - INFRA-ESTRUTURA BÃSICA EM LOTES A

SEREM URBANIZADOS NA SEDE E INTE
RIOR.

4.1.1.0 - Obras 3 Instalaçõ2s ••••••• ~200.og9Loo

3.185.470,00

( trãs milhõas, canto a oitanta a cinco mil 2

quatrocantos a s2tanta cruzeiros raais).

As anulaçõ2s proc2didas no artigo s2gundo Luta

lizam um montant2 d2 CR$ 3.185.470,00 ( t:ris mi

lhÕ2s, c:rnl'.o 3 oil:2nt·.a 3 cinco mil 2 quatroc2nt·o2

s2i·.2nl-a cruz:úros r2ais} 2 CR$ 20.064.930,00 ( vin

l'• milhÕ2s, s2ss2nta 3 quatro mil 3 nov2c2ntos'

------------UNIÃO, TRABALHO E HONESTIDADE--------------'

•n1dor Eurico Rezende, 780. Fone: 768-1143 ·Telex (027)7237 • Fax (027)788. 1446. 29.845..000. Boa Esperança-ES

. . ;?

•

----Prefeitura Municipal de Boa Esperança----
a trinta cruzairos raais), por axcasso d; arraca

dação.
Esta Lai antra am vigor na data da sua publicação,

ravogadas as disposiçõas am contrário.

Ragistra-sa, Publiqua-sa a Cumpra-sa.

Gabinat.a do Praf aito Municipal da Boa Esparança

ES, am 16 da dazambro da 1993.

Ragistrada a Publicada a dat.a supra.

ARILDES DE ABREU
Sac. Mun. da Administração

--------------UNIÃO, TRABALHO E HONESTIDADE--------------""

·.Senador Eurico Rezende, 780 ·Fone: 768·1143 ·Telex (027)7237. F1x (027)768.1446. 29.845-000. 801 E1perança-ES